ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы местной администрации городского округа Прохладный

Кабардино-Балкарской Республики

03 ноября 2011 года
№ 1001
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом местной администрации городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики, постановлением главы местной администрации городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики от 08 июля 2011 года № 607 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный (Приложение № 1).
2.МКУ «Управление бухгалтерского учета городского округа Прохладный КБР» (Чередник Н.В.) определить размер нормативных затрат на содержание имущества и на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР.

3.МУ «Управление образования местной администрации городского округа Прохладный КБР» (Склярова Т.А.) сформировать проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР.

4.Опубликовать настоящее Постановление в МУ РГ «Вести Прохладного».
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации городского округа Прохладный КБР по социальным вопросам Л.С. Клешня.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местной администрации городского округа Прохладный КБР

Ю.В. Пархоменко

Приложение № 1

к постановлению главы местной администрации
городского округа Прохладный КБР

№ 1001 от « 03 » ноября 2011г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников, посещающие дошкольные образовательные учреждения (чел.)
	Охват детей дошкольного возраста; качество присмотра и ухода за детьми, обеспечение их безопасности;

сохранение и укрепление физического и психического здоровья;

создание условий для различных видов деятельности детей - физической, познавательно-речевой, художественно-речевой;

обеспечение социально-личностного развития каждого ребенка;

укомплектованность кадрами, в том числе наличие логопеда и психолога;

соблюдение рациона питания;

заболеваемость;

привлечение родителей к управлению образовательным учреждением;

создание условий, отвечающих современным санитарно-гигиеническим требованиям;

обеспеченность воспитанников учреждений в соответствии с утвержденными нормативами:

- мягким инвентарем,

- игрушками,

- художественной литературой.
	МОУ «СОШ № 1» ДО № 15,

МОУ «Гимназия № 2» ДО № 5, 16, 21,

МОУ «Лицей № 3» ДО № 2, 3,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко» ДО № 8, 12, 22,

МОУ «СОШ № 5» ДО № 18, 19, 20,

МОУ «Гимназия № 6» ДО № 6, 11, 17,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» ДО № 1, 14,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова» ДО № 23,24

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования.
	Физические лица
	Количество обучающихся 1- 4 классов (чел.)
	Применение и использование различных методик и технологий обучения и
воспитания;

наличие системы оценки индивидуальных образовательных результатов;

доля детей, участвующих в кружках, секциях, различных конкурсах в рамках программ дополнительного образования;

создание современных условий обучения;

наличие качественного педагогического состава;

использование здоровьесберегающих технологий;

создание условий, отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям;

обеспеченность учебно-методической и художественной литературой.
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования.
	Физические лица
	Количество обучающихся 5 -9 классов (чел.)
	Укомплектованность кадрами;

доля педагогического состава, повысившего квалификацию;

доля педагогических работников, имеющих высшую квалификационную категорию;

создание условий, отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям;

наличие свободного доступа к ресурсам сети Интернет,

применение промежуточной аттестации, результаты проверок в рамках контроля
знаний (ГИА);

наличие органа самоуправления,
наличие классов предпрофильного, профильного, углубленного обучения;

отсутствие жалоб на действия работников учреждения;

доля детей, участвующих в кружках, секциях, в различных конкурсах, смотрах,

количество кружков дополнительного образования детей;

доля обучающихся, принявших участие в муниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях,
создание современных условий обучения;

количество обучающихся, ставших победителями и призерами
муниципальных, республиканских и всероссийских мероприятий, в том числе предметных олимпиад.
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В.

Крестьянинова»

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) образования.
	Физические лица
	Количество обучающихся 10-11 классы (чел.)
	Обоснованное использование разных
оценочных шкал, процедур, форм оценки качества знаний;

создание условий, отвечающих современным санитарно-гигиеническим требованиям;

наличие классов предпрофильного, профильного, углубленного обучения;

применение и использование различных инновационных методик и технологий обучения;

применение промежуточной аттестации, результаты проверок в рамках контроля знаний (ЕГЭ);

количество призеров предметных олимпиад;

укрепление физического и психического здоровья детей;
создание условий для различных видов деятельности детей - физической, творческой;

доля выпускников учреждения,
поступивших в профессиональные
учреждения, в том числе высшего профессионального образования;

доля детей, охваченных дополнительным образованием.
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»

	5
	Реализация дополнительных образовательных программ.
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	Количество мест в образовательном учреждении в расчете на 1 потребителя услуги;

сроки реализации дополнительных образовательных программ;

наличие программ по работе с одаренными детьми;

создание условий, отвечающих современным санитарно-гигиеническим требованиям;

количество детей, приходящихся на 1 педагога дополнительного образования;

сохранность контингента;

полнота реализации учебного плана;

удельный вес детей, участвующих в региональных и российских мероприятиях;
количество педагогов, имеющих высшую и первую квалификационную категорию;
творческие достижения обучающихся;

удельный вес победителей региональных

и российских мероприятий.
	МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по футболу»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по лёгкой атлетике»,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ ДОД «СЮТ»

МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»

	6
	Проведение лечебно–оздоровительных, реабилитационных, санаторно –гигиенических и профилактических мероприятий для детей, нуждающихся в длительном лечении
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	Создание условий, отвечающих современным санитарно-гигиеническим требованиям;

доля установленной площади учреждения, приходящегося на одного ребенка;

количество педагогов, имеющих высшее, незаконченное высшее и среднее профессиональное педагогическое образование;
доля родителей (законных представителей) детей, удовлетворенных условиями и качеством обучения и профилактики;

доля детей, охваченных дополнительным образованием.
	МОУ «Гимназия № 6» ДО №6,

МОУ «СОШ № 5» ДО № 20 (логопедическая группа)

	7
	Реализация программ профессиональной подготовки в образовательных учреждениях.
	Физические лица
	Количество обучающихся 8-11 классов (чел.)
	количество получателей бюджетной услуги, приходящихся на 1 преподавателя;

количество получателей бюджетной услуги, успешно завершивших курсовую подготовку;

количество получателей услуги, получивших удостоверение или свидетельство;

количество получателей бюджетной услуги, отчисленных по различным причинам;

количество слушателей, избравших в качестве итоговой аттестации выполнение выпускной квалификационной работы;

количество слушателей, имеющих по итоговому тестированию 100% качества;

количество реализуемых дополнительных профессиональных образовательных программ;

повышение квалификации сотрудников учреждений;

количество проведенных контрольных срезов по предметам базисного учебного плана в рамках проведения плановых проверок качества образования

количество договоров на прохождение получателями услуги производственного обучения и производственной практики, заключенных образовательным
учреждением с работодателями;
	МОУ «МУК»

	8
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Физические лица
	Количество размещённых материалов
	Размещение на сайта образовательных учреждений, администрации г.о.
Прохладный, в СМИ информации:

о порядке приёма в дошкольные группы, общеобразовательные учреждения в первые и десятые классы,

об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а так же об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ.
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»

МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по футболу»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по лёгкой атлетике»,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ ДОД «СЮТ»

	9
	Предоставление платных дополнительных образовательных услуг по программам общего и дополнительного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	Обеспеченность кадрами

Наличие учебных программ по дополнительному образованию планируемый годовой объем оплаты за услугу

Удовлетворенность родителей услугами
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»,

МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по футболу»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по лёгкой атлетике»,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ «МУК»,

МОУ ДОД «СЮТ»

	10
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
	Физические лица
	Кол-во воспитанников и учащихся (чел.)
	Прием и рассмотрение заявлений;

Наличие списков детей на каждую смену;

Соответствие пришкольных лагерей требованиям предусмотренным постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 17.03.2003 № 20 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.4.4.1204- 03»

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-зрелищных мероприятий ежедневно

Проведение культурно-массовых и развлекательно-игровых мероприятий ежедневно

Проведение прогулок ежедневно

Количество детей на одного воспитателя не менее 10

Проведение кружковых, секционных, клубных занятий, отрядных мероприятий ежедневно

Помещения, соответствующие

требованиям СанПин 100%

Наличие обеденного зала, соответствующего требованиям СанПин 100%

Наличие оборудованного пищеблока, соответствующего требованиям СанПин 100%

Организация питания

Наличие систем хозяйственно-питьевого, противопожарного, горячего водоснабжения, канализацией и водостоками

Наличие воспитателей с высшим образованием не менее 50%

Наличие персонала, прошедшего медицинский осмотр 100%
	МОУ «СОШ № 1», МОУ «Гимназия № 2»,

МОУ «Лицей № 3»,

МОУ «СОШ № 4 им. А.Г. Головко»,

МОУ «СОШ № 5»,

МОУ «Гимназия № 6»,

МОУ СОШ № 8 им. А.С. Пушкина»,

МОУ «СОШ № 102 им. А.В. Крестьянинова»,

МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по футболу»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР по лёгкой атлетике»,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ «МУК»,

МОУ ДОД «СЮТ»